
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  28 de junho de 2023 •  Ano IX • Edição Nº 2272

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 141/2023) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014 NL/2023) .............................................................. 2

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

DECRETO (Nº 63/2023) .................................................................................... 3



Quarta-feira
2 8  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2272

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 141/2023)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2023/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2860/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pela Ilmª Srª.
Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: SIDNEA TELES OLIVEIRA. CNPJ: 28.410.809/0001-00.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de SEGURANÇA PRIVADA não
armada, para auxiliar nos trabalhos de segurança no “ARRAIÁ DA LAPA 2023”, tradicional festividade junina do
município de Amélia Rodrigues – BA que ocorrerá entre os dias 30 de junho, 01 e 02 de julho de 2023. Valor
Global: R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais). Vigência de 02 (dois) meses. Amélia Rodrigues - Ba, 28
de junho de 2023.

Gilmara dos Santos Belmon Bomfim
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014 NL/2023)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023/NL
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2860/2023

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 014/2023/NL, que tem como objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de SEGURANÇA PRIVADA não armada, para
auxiliar nos trabalhos de segurança no “ARRAIÁ DA LAPA 2023”, tradicional festividade junina do município de
Amélia Rodrigues – BA, que ocorrerá entre os dias 30 de junho, 01 e 02 de julho de 2023. CONTRATADA:
SIDNEA TELES OLIVEIRA. CNPJ: 28.410.809/0001-00. Valor Global: R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos
reais). Amélia Rodrigues - Ba, 28 de junho de 2023.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quarta-feira
2 8  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2272

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 63/2023)

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 34.180,00( Trinta e
Quatro Mil Cento e Oitenta Reais), para fins que se especifica e dá
outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 836 de 5
de janeiro de 2023.

Decreto Nº 63

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

28/06/2023

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2032 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente

16.500,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 16.500,00

Total da Unidade  R$ 16.500,00

021111 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2045 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
3.1.9.0.91.00.00.00Sentenças Judiciais

7.680,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 7.680,00

Total da Unidade  R$ 7.680,00

021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2068 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
3.3.9.0.92.00.00.00Despesas de Exercícios Anteriores

10.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 10.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$34.180,00

34.180,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020202 GABINETE DO PREFEITO

2004 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

7.680,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 7.680,00

Total da Unidade  R$ 7.680,00

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 2



Quarta-feira
2 8  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2272

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2032 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

16.500,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 16.500,00

Total da Unidade  R$ 16.500,00

021301 SECRETARIA DE SAUDE

2055 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE
3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

10.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 10.000,00

34.180,00Valor Total Anulado R$

  

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

AMELIA RODRIGUES, 28 de junho de 2023

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 141/2023)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014 NL/2023)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 63/2023)



		2023-06-28T10:43:37-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




